
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 
 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 15.06.2023 №848 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и зачисление в 

образовательные учреждения (организации), 

реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские 

сады)» в Елабужском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О 

статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», Исполнительный комитет Елабужского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 15.06.2023 №848 «Об утверждении 

административного регламента предоставления услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление в образовательные учреждения 

(организации), реализующие основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» в Елабужском муниципальном 

районе Республики Татарстан» следующее изменение: 

1.1.  Абзац 10 пункта 1.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«дети граждан, участвующих в специальной военной операции, из 

числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, 

проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, дети 

граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, погибших 

(умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

Республики Татарстан, патронатную семью». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию. 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Документ создан в электронной форме. № 1483 от 08.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.07.2025 11:55



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                               Э.А. Ахмадеева   

Документ создан в электронной форме. № 1483 от 08.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.07.2025 11:55


